
 

   

    

   

ASP TERRE DI CASTELLI Via Libertà 823, 41058 Vignola (MO) Paola Covili 
Giorgio Gasparini P.IVA 03099960365 Direttrice 

Enti soci: Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo 
Rangone Castelvetro di Modena Guiglia Marano sul Panaro 
Montese Savignano sul Panaro Spilamberto Vignola Zocca 

PEC aspvignola@pec.it Mail info@aspvignola.mo.it 

www.aspvignola.mo.it Tel 059 770 5211 

 Fax 059 770 5200 

 

                                                                                                         ATTO GESTIONALE  
          DELLA DIRETTRICE                                                                                                                  

          NR. 201 DEL 10/07/2023 
 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENTER “DERRATE ALIMENTARI 5 LOTTO 1” PER LA 
PREPARAZIONE PASTI DELLA CASA RESIDENZA E CENTRO DIURNO ANZIANI DI VIGNOLA E COMUNITA’ 
ALLOGGIO DI GUIGLIA dal 10/07/2023 al 12/06/2026 - CIG DERIVATO: 993933785C  
  

LA DIRETTRICE  
 

 il vigente Statuto; 

 il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

 il Regolamento di Contabilità. 
 
Richiamata la Delibera di Amministratore Unico n. n. 20 del 31.05.2021 con la quale si è provveduto a 
nominare Direttrice dell’Azienda, ai sensi dell’art.  89 del Regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi, Paola Covili, già Responsabile di Area Amministrativa e già Vice Direttrice. 
 
Richiamato l’atto deliberativo nr. 1 adottato dall’Assemblea dei soci in data 08/05/2023 su proposta 
dell’Amministratore Unico (nr.  18 del 05.05.2023), avente come oggetto: “APPROVAZIONE DELLE 
PROPOSTE DEL PIANO PROGRAMMATICO 2023-2025, DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023-2025, DEL 
BILANCIO ANNUALE ECONOMICO PREVENTIVO CON ALLEGATO DOCUMENTO DI BUDGET 2023 E DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI 2023-2024. 
 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. n. 
77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12). 

Ricordato che per l’acquisizione dei beni ed i servizi oggetto del presente atto, è obbligatorio utilizzare 
le convenzioni di acquisto attive su Consip s.p.a ovvero su Intercent-ER, come previsto all’art. 1 comma 
7 del Decreto-Legge 6 luglio 2012, n. 95 e viste altresì le disposizioni contenute all’art.1, commi 449 e 
450, della Legge n.296/2006; 
 
Visto che in data 13/02/2023 è scaduta la convenzione per la fornitura di Derrate Alimentari 4 alla 
quale l’Amministrazione aveva aderito nel 2020 per la fornitura derrate per la preparazione dei pasti 
della Casa Residenza e Centro Diurno Anziani di Vignola e che nelle more dell’approvazione della 



 
                       
 

nuova convenzione 5 avente ad oggetto “CONVENZIONE Derrate alimentari 5 - Lotto 1 e 5, Fornitura 
di prodotti alimentari per il territorio regionale (rivolta a tutte le Pubbliche Amministrazioni 
dell’Emilia-Romagna”, si era provveduto alla proroga tecnica, come previsto dall’art. 7 della 
convenzione stessa; 
 
Vista l’aggiudicazione definitiva sul portale Intercenter della Convenzione Derrate Alimentari 5 Lotto 1 
e 5 a far data dal 13/06/2023, dopo una valutazione dei listini e delle schede tecniche proposte si 
procede all’adesione al Lotto 1 con il fornitore MARR spa, che rispondono pienamente alle 
caratteristiche richieste dell’Amministrazione;  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’adesione alla convenzione in oggetto Lotto 1, per garantire la 
fornitura DERRATE ALIMENTARI per la preparazione pasti della Casa Residenza Centro Diurno Anziani 
di Vignola e Comunità Alloggio di Guiglia, a far data dal 10/07/2023 con contratto valevole fino al 
12/06/2026, termine della fornitura stabilito dalla convenzione, mediante l’emissione di ordinativo di 
fornitura, a MARR SPA e relativa Regolamentazione degli ordinativi di fornitura;  
 
Acquisito che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in oggetto il 
seguente codice di identificazione gara derivato (CIG): 993933785C;  
   
Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 

Evidenziato che: 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, mentre le funzioni di 
Direttore dell’esecuzione del contratto, saranno svolte dal Coordinatore della CRA Angio’ Walter e 
dalla Responsabile Area Servizi Eugenia Picchioni, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2017 punto 10.2 lett e); 

 i soggetti di cui sopra non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 
36/2014, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte integrante del 
“PIAO 2023 - 2025", approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 11 del 27/03/2023. 

 
Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 
presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, sul profilo del 
committente “www.aspvignola.mo.it ”, in “Amministrazione trasparente”  nella sezione “Bandi di Gara 
e Contratti ; 
 
Visti infine per quanto applicabile: 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e sss.mm.ii.; 
- il D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 e ss.mm.ii.; 
 
Tutto ciò premesso 

 
 
 
 



 
                       
 

 
DISPONE 

 
1. Di prendere atto dei contenuti della convenzione (e del relativo capitolato tecnico e listini) per la 

fornitura di DERRATE ALIMENTARI 5 Lotto 1 per la preparazione pasti per la Casa Residenza e Centro 
Diurno Anziani di Vignola, stipulata tra INTERCENT-ER e MARR SPA con sede legale in Rimini, via 
Spagna n. 20, C.F.01836980365, P. IVA 02686290400; 
 

2. Di aderire, per le motivazioni in premessa specificate che si intendono qui integralmente riportate, alla 
convenzione di cui al precedente punto 1. per il periodo dal 10/07/2023 al 12/06/2026, in quanto 
economicamente vantaggiosa per l’Amministrazione dando avvio al procedimento per l’emissione 
dell’ordinativo di fornitura (con la quantificazione dell’importo basato sulla stima dei consumi in base 
alla preparazione pasti nr. ospiti presenti nelle strutture); 
 

3. Di dare atto che l’importo dell’ordinativo di fornitura è stimato, come sopra descritto in complessivi 
Euro 386.000,00 diconsi euro (trecentoottantaseimila/00 Iva esclusa), per l’intera durata del contratto 
(10/07/2023 – 12/06/2026), naturale scadenza della convenzione, considerando l’eventuale possibilità 
di proroga di mesi 6, come previsto dall’art. 7 nelle more della conclusione della procedura di 
aggiudicazione della nuova convenzione; 

 
4. Di dare atto che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) ha attribuito alla procedura in oggetto il 

seguente codice di identificazione gara derivato (CIG): 993933785C;  
 

5. Di dare atto che: 

 l’Impresa MARR Spa, si è assunta gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui al comma 8 art. 3 
della L. 136/2010 e ss.mm. ed ii,” come da documentazione verificata sul portale Intercenter; 

 si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva di cui all'art. 2 della Legge 266/2002 mediante 
il sistema “Durc on line”; 

 si è verificato il casellario giudiziale on line tramite il portale ANAC; 
 

6. Di prendere atto che:  

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento, mentre le funzioni di 
Direttore dell’esecuzione del contratto, saranno svolte dal coordinatore CRA Angio’ Walter e dalla 
Responsabile Area Servizi Eugenia Picchioni, ai sensi dell’art. 111, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii. e delle Linee Guida dell’ANAC n. 3/2017 punto 10.2 lett e); 

 i soggetti di cui sopra non si trovano nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 commi 
3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con delibera dell’Amministratore Unico nr. 
36/2014, né nei casi indicati nella sezione “Anticorruzione e Trasparenza" quale parte integrante del 
“PIAO 2023 - 2025", approvato con delibera dell’Amministratore Unico n. 11 del 27/03/2023. 
                                                           

       La Direttrice 
                               (Paola Covili)       
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


	ATTO GESTIONALE
	DELLA DIRETTRICE                                                                                                                                                                                                                                 ...
	NR. 201 DEL 10/07/2023

